



Datum
2024-03-21

Kommunstyrelseförvaltningen

Uppföljning av Medborgarlöfte 2023

Arboga kommun och Polisen har arbetat aktivt med att uppfylla åtagandena i Medborgarlöftet för 2023. Det finns en god upprättad samverkan mellan kommunens olika förvaltningar, bolag, den lokala Polisen samt andra externa aktörer i det strategiska samt operativa trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.

Utifrån den samlade lägesbilden har följande fokusområden identifierats:

1. Medborgardialoger i mest frekventa områden som en del av framtagandet av lägesbild
2. Narkotikaproblematik i centrummiljön
3. Upplevd otrygghet i trafiken
4. Stärka samverkan mellan Polis och kommun samt andra samhällsaktörer

Det här ska polisen och kommunen genomföra:

- Polisen och kommunen kommer att genomföra medborgardialoger i de områden som är mest frekventa och återkommande i lägesbilsarbetet. Målsättningen är att genomföra minst två dialogtillfällen. Syfte att öka tryggheten och inhämta information för fortsatt förebyggande arbete i området.
- Upprätta en handlingsplan med aktiviteter samt mål utifrån identifierat behov, såsom problembild kopplat till narkotika i centrummiljön
- Polis och kommun kommer att gemensamt ha en strategi för att få ned hastigheten på vissa dokumenterade avsnitt i Arboga som är kopplade till de tidigare medborgardialogerna under 2022.
- Stärka samverkan mellan samhällsaktörer gällande brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete genom att

utveckla EST. EST är en metod för att skapa en samlad lägesbild och vara en grund för bedömning av vilka aktiviteter och åtgärder som behöver vidtas för att omhänderta identifierat problem, brott eller störningar.

Under 2023 har Arboga kommun och polisen bland annat genomfört följande:

- **Medborgardialoger.**
Medborgardialoger planeras att genomföras 1 gång på våren och en gång på hösten. Ett tillfälle genomfördes och då vid Resecentrum för att sedan förflytta dialogen till stråket mellan ICA och Willys. Utöver medborgardialog genomfördes den 29/9 en trygghetsvandring/medborgardialog i området kring Österled, Herrgårdsgatan och Storgatan. Syftet var att identifiera otrygga platser och miljöer i området samt att finna åtgärdsförslag, exempel på detta var förbättrad belysning i vissa områden och stråk.
- **Stärka samverkan.**
Löpande träffar och samverkan sker mellan kommunens säkerhetssamordnare, kommunpolisen och VMMF kring gemensam tillsyn kopplat till osundkonkurrens. En mer omfattande tillsyn genomfördes mot tre näringsverksamheter den 16 februari. Medverkade gjorde kommunpolis, gränspolis, Skatteverket, VMMF, Regionkoordinator mot människohandel och prostitution.

Kommunens operativa lägesbildsarbete (EST) utvecklas löpande och flera privata fastighetsägare rapporterar numera in händelser och incidenter kopplat till trygghet och brott, in till kommunens kartläggningssystem.

För att öka kunskapen och att skapa god samverkan samt bygga relationer, har kommunens säkerhetssamordnare, kommunpolisen och kommunens näringslivsenhet, genomfört flera säkerhetsträffar med företagare och ideella organisationer. Under träffarna har information delgivits om hur det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet bedrivs i Arboga kommun och att förmedla hur man själv kan motverka att bli utsatt för vissa brott. Liknande träffarna har genomförts under flera år och är

uppskattade.

- Narkotikaproblematik i centrummiljön.
Narkotika sök med hund genomfört vid Gluggen. Ingen träff eller markering. Löpande sök har även genomförts utanför kommunala fastigheter, exempelvis skolgårdar och förskolegårdar utan träff eller markering.
Ett hundsök har också genomförts inne på Stureskolan i förebyggande syfte utan markering.

Resecentrum har under vintern haft en hög närvaro av personer med beroendeproblematik i väntsalen.
Polisen har utefter det gemensamma lägesbilsarbetet haft en ökad närvaro på platsen till och från under hela 2023. Under februari/mars upp till två gånger per dag. Problematiken på objektet var mindre påtaglig under den varma delen av året, men återkom när det åter blev kallare väder och vinter.

- Hastighet.
Trafikinsats genomförd under v9-12 på Linderdahlsvägen.
AKTAB har under v9 mätt hastigheten med egen utrustning, Polisen har haft hastighetskontroller under v10 och 11, AKTAB har slutligen genomfört en till mätning på sträckorna för att se om medelhastigheten gått ner.
Vid denna mätning ser vi ingen skillnad i snitthastighet efter genomförd insats.

Polisen har under 2023 haft totalt 10 veckor med inriktning trafik med olika tema.

Antal hastighetskontroller som Polisen genomfört i Arboga kommun under 2023 var 77 stycken.

Övrigt:

Under augusti och september månad nyttjade kommunen i samarbete med näringslivet ordningsvakter i centrala Arboga. Arbetet skedde mot ordningsstörningar och utifrån rapporter efter genomförda pass kan konstateras att det varit en åtgärd som aktivt

arbetat mot problembilden som identifierats på vissa platser. Det inkom en positiv respons från både invånare och flera av de lokala handlarna som bedriver verksamhet inom området ordningsvakterna verkade inom.